
令和４年 ２月１０日 

 

保護者 様 

香取市立小見川西小学校  

校 長  椎 名 初 美  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止について 

～週末の過ごし方について～ 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、健康観察等、感染予防にご協力いただきありがとうございます。 

まん延防止等重点措置も延長される見込みとなり、香取市においても連日たくさんの感染者が出

ている状況です。本校においても、学級閉鎖を行うなど、保護者の皆様には多大なるご心配をおか

けしたことと存じます。感染された児童及びご家族への人権尊重、個人情報保護にご理解とご配慮

をお願いいたします。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止について、ご協力いただいているところですが、三連

休を迎え、下記の点について改めてより一層のご協力をいただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

◎ 不要不急の外出を控え、人込みをさけましょう。 

   ⇒どうしても出かける場合は、密を避け、人との距離をとり、マスクを正しく着用しましょう。 

 

◎ 基本的な感染症対策を徹底しましょう。 

   ⇒マスクの正しい着用、手指消毒、三密回避、十分な換気など 

 

〇 下校後や休日、友達と遊ぶときも必ずマスクを着用するよう声かけをお願いします。 

 

〇 下校後や休日、友達同士でおやつ等食べるときも黙食を徹底し、会話をするときはマスクを着 

用するよう声かけをお願いします。 

 

〇 休み中も健康観察を十分に行い、お子さま並びにご家族の健康状態に注意しましょう。 

 

◎ 発熱や風邪症状が見られる場合は、まずかかりつけ医に相談しましょう。特に発熱がある場合

は、事前に連絡してから受診をお願いしましょう。 

  ⇒「千葉県発熱相談コールセンター℡0570-200-139」は 24時間対応しています。 

 

◎ 発熱や風邪症状、検査を受けることが分かり次第、「体調確認連絡フォーム」に入力してくださ 

 い。１月 21 日付の連絡メールでＵＲＬをお知らせしています。学校ホームページでもＱＲコー

ドをお知らせしていますので、どちらからでも入力できます。 

 

〇 感染予防効果の高い不織布マスクの着用にご協力お願いいたします。 

   ⇒布マスクの上に不織布マスクを重ねて着用しても効果があるそうです。 

 

◎ 引き続き、登下校時のマスク着用にご協力お願いします。 

   ⇒マスクを外す場合は、１メートル以上距離をあけ、会話をしないようご家庭でも声かけを

お願いします。 


